PAGE
1
Решение № 156 от 29.09.2016

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Озерском городском округе
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о бюджетном процессе в Озерском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.07.2012 № 120 (с изменениями от 20.11.2013 №190, от 29.01.2014 №6, от 26.02.2014 №29, от 30.04.2015 №48,               от 30.02.2015 №128)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Утверждены
решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

от 29.09.2016 №156
Изменения

в Положение о бюджетном процессе в Озерском городском округе

1.
В пункте 1 главы 6:

1) в подпункте 12 слова «главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа» исключить;

2) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) устанавливает порядок осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Озерского городского округа;»;

3) подпункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) устанавливает порядок разработки и утверждения методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета и методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы;»;

4) дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35) устанавливает порядок принятия решений главным администратором  бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, для возврата в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее представлены;»;
5) дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным  кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Абзац второй пункта 3 главы 11 после  слова «соблюдение»  дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, «.

3. В главе 12:

1) в пункте 2:

а) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет округа в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленным Правительством Российской Федерации и в соответствии с порядком, установленным администрацией округа;»;

б) дополнить подпунктом восьмым следующего содержания:

«8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».

2) в пункте 3:

а) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) принимает решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет округа в соответствии с порядком, установленным администрацией округа;»;
б) подпункт 7 считать подпунктом 8;

3) абзац первый пункта 4 после слов «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

4. В главе 13:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации и в соответствии с порядком, установленным администрацией округа;

7) составляет обоснования бюджетных ассигнований»;

2) абзац первый пункта 3 после слов «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

5. Пункт 2 главы 33 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.) перечень объектов капитального строительства, реконструкции (модернизации) и капитального ремонта муниципальной собственности на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».

6. В абзаце втором пункта 2 главы 44 слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств».

7. В пункте 3 главы 53:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств»;

2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Решения главным администратором бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах принимается в соответствии с Бюджетным кодексом и в порядке, установленным администрацией округа.».
8. Абзацы третий и четвертый пункта 3 главы 55 изложить в следующей редакции:

«Отчет о финансовых результатах деятельности содержит данные о финансовом результате деятельности в отчетном периоде и составляется по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Отчет о движении денежных средств отражает операции по счетам бюджетов по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов.».
9. В пункте 2 главы 61:

1) первый абзац дополнить словами «,а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются администрацией округа в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля, определенным постановлением администрации Озерского городского округа.».